



Langelands Kommune
Fredensvej 1
5900 Rudkøbing

Fyn
J.nr.
Ref. EEA
Den 24. oktober 2011

Sendt som mail til Astrid Ejlersen, AE@Langelandkommune.dk

Vedr. planer om kystsikring ved Hou Nordstrand

Naturstyrelsen Fyn har 27. september modtaget høringsbrev vedrørende placering af kystsikringsanlæg ved Hou Nordstrand. Jeg skal beklage det lene svar, men samtidig gøre opmærksom på, at det forekommer relativt sent, at vi som lodsejer først bliver inddraget i processen, når der er blevet indkaldt til offentlig høring.

Statens areal ved Hou Nordstrand blev erhvervet i forbindelse med fredningen af arealet for at sikre offentlighedens adgang, samt for at beskytte naturværdier på arealet.

Af overfredningsnævnets kendelse fra 1973 fremgår, at "Arealet må ikke bebygges eller anvendes til opstilling af campingvogne, telte, skure, master eller lignende. Arealet må ikke opdyrkes, men skal bevares i den nuværende tilstand. Arealet skal være tilgængeligt for Almenheden."

Arealet er desuden registreret som beskyttet naturtype "hede" efter Naturbeskyttelseslovens § 3.

Det fremgår af høringsbrevet, at der påtænkes anlagt et jorddige på 2 – 2½ m højde og 6 – 10 m bredde. De to sydlige forslag til placeringer af diget ligger på det fredede areal og et anlæg af det omfang vil give en markant påvirkning af de forhold, som fredningen og Naturbeskyttelsesloven skal beskytte. Der skal derfor være meget tungtvejende grunde til at vælge en af disse løsninger, f.eks. at der ikke findes alternative løsninger og at der står store samfundsmæssige værdier på spil.

I det konkrete tilfælde er der et alternativ udenfor det fredede areal – den nordlige løsning, som umiddelbart giver mindst samme kystbeskyttelsesvirkning som de to sydlige løsninger. Naturstyrelsen Fyn finder derfor ikke at der på det foreliggende grundlag er tilstrækkeligt tungtvejende grunde til at anlægge et stort voldanlæg på det fredede areal. Fremkommer der nye oplysninger eller mere skånsomme løsninger for udførelse/placering på statens areal, er vi naturligvis parat til at drøfte dem nærmere.

Med venlig hilsen


Ejgil E. Andersen